
 
 

Smlouva o dílo a smlouva licenční 
uzavřená podle § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, a podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů 

Smluvní strany 

 
 
Název:   Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 
Se sídlem:  Drnovská 507/73, Praha 6 - Ruzyně 
Zastoupený:  RNDr. Mikulášem Madarasem, Ph.D., ředitelem 
IČO:   00027006 
DIČ:   CZ00027006 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba: 
 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Název:  Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
Se sídlem:  náměstí Jana Palacha 80/3, 116 93 Praha 1 - Staré Město 
Zastoupená:   prof. PhDr. PaedDr. Jindřichem Vybíralem, DSc., rektorem 
IČO:   60461071 
DIČ:   CZ60461071 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
Číslo účtu:  19-5599810247/0100 
Kontaktní osoba: 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo a smlouvu licenční (dále jen 
„Smlouva“). 

 

Preambule 

(A) Objednatel je veřejnou výzkumnou institucí, jejímž hlavním předmětem činnosti je výzkum, 
včetně zajišťování infrastruktury výzkumu, vymezený zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, v platném 
znění. 

 



 
(B) Zhotovitel je institucí poskytující vzdělání v oblasti výtvarného umění, designu a architektury, 

kdy v rámci výuky zaměstnává přední architekty a designéry. 
 

(C) Objednatel má zájem na vytvoření díla specifikovaného v čl. II této Smlouvy, a to studenty a 
studentkami Ateliéru grafického designu a vizuální komunikace pod vedením vedoucího ateliéru 
MgA. Jana Netušila. 

 

 

I. 

Předmět Smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v této Smlouvě na svůj náklad a nebezpečí provést 
a předat Objednateli dílo specifikované v čl. II Smlouvy a Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli 
sjednanou cenu (dále jen „Odměna“).  

 

 

II. 
Vytvoření Aplikace  

 

1. Dílem se rozumí vytvoření, grafické zpracování a dodání edukativní aplikace v českém jazyce 
určené veřejnosti, zejména žákům základních a středních škol (dále také jako „Aplikace“ nebo 
„Dílo“).  

 

2. Vytvoření, grafické zpracování a dodání Aplikace zahrnuje: 

• zajištění přípravy a vyhotovení Aplikace, která zpřístupní veřejnosti informace o Objednateli  
a předmětu jeho činnosti. Aplikace bude dostupná prostřednictvím šesti (6) obrazovek 
rozmístěných v areálu Objednatele a prostřednictvím internetových stránek dostupných 
z internetové adresy vurv.cz. Aplikace bude zahrnovat interaktivní mapu areálu Objednatele, 
jednoduchou prezentaci jednotlivých částí Objednatele formou textů a ilustrací a interaktivní 
kvíz, celkem pro 6 stanovišť specifikovaných v odst. 4 tohoto článku Smlouvy v areálu 
Objednatele, 

• zpracování grafického návrhu Aplikace k odsouhlasení (ve formátu webových technologií: 
html, javascript, css, mysql a další), 

• poskytnutí manuálu k provozu a administraci Aplikace. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje zhotovit ilustrace pro jednotlivá stanoviště: vchod, hlavní budova, 
genobanka, aula, zahrádka, park. 

 

4. Zhotovitel se zavazuje vytvořit kvíz takovým způsobem, aby mohla hrát kvíz větší skupina lidí, 
s tím, že forma odpovědí bude vypadat následovně: 

• Výběr A/B/C – textové odpovědi, 

• Výběr A/B/C – odpovědi formou obrázků/fotek, 

• Otázka na množství/číslo – odpověď formou číselné klávesnice. 



 
 

5. Smluvní strany se zavazují dodržovat navržený harmonogram prací, včetně zachování termínů, 
který tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. 

 

6. Objednatel je oprávněn vytvořit grafické zpracování Aplikace, včetně vytvoření nových ilustrací 
a textů, také pro další stanoviště v areálu Objednatele a zpřístupnit tak Aplikaci na těchto nových 
stanovištích sám nebo prostřednictvím třetích osob.  

 

7. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby Aplikace splňovala standardy a obvyklé požadavky 
kybernetické bezpečnosti. 

 

 

III. 
Práva a povinnosti Objednatele  

 
1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro řádné plnění 

předmětu této Smlouvy, zejména je povinen ve lhůtě dle Přílohy č. 1 předat Zhotoviteli podklady 
k textovým materiálům a podklady k ilustracím, a poskytnout Zhotoviteli součinnost  
při předání Díla. Předání finálních podkladů k textovým materiálům a ilustracím si smluvní strany 
písemně nebo prostřednictvím e-mailové komunikace odsouhlasí. Objednatel prohlašuje, že 
předaná finální podoba textových materiálů a materiálů pro ilustrace je závazná a Objednatel 
v průběhu dalšího provádění Díla není oprávněn vznášet připomínky co do obsahu těchto 
materiálů. Prodlení Objednatele s poskytnutím uvedené součinnosti má za následek prodloužení 
termínu plnění Díla o dobu, po kterou byl Objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti. 

 
2. Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat Zhotovitele o všech změnách a jiných 

okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy. Podstatné změny 
musí být Zhotoviteli oznámeny bez zbytečného odkladu písemně. 

 

3. Objednatel se stává vlastníkem hmotných substrátů (nosičů) okamžikem předání Díla, bude-li 
Dílo předáváno na těchto nosičích. Náklady nosičů jsou zahrnuty v Odměně dle čl. VI této 
Smlouvy. 

 
4. V případě užití Díla je Objednatel povinen na místech obvyklých uvádět jména autora/autorů 

Aplikace a UMPRUM jako nositele autorských majetkových práv, nedohodnou-li se Smluvní 
strany jinak. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli součinnost ve smyslu sdělení jmen 
autora/autorů Díla. 

 

5. Objednatel je oprávněn během vytváření Díla vznášet relevantní připomínky vždy do 5 
pracovních dní od prezentace jednotlivých částí provádění Díla dle harmonogramu prací 
v souladu s Přílohou č. 1 této Smlouvy, nejpozději však do 5 pracovních dnů od prezentace 
finálního Díla. Zhotovitel je povinen vznesené připomínky zapracovat, s výjimkou těch, které by 
byly v rozporu s řádným provedením Díla nebo by byly v rozporu s uměleckým přesvědčením 
Zhotovitele. O této skutečnosti je Zhotovitel povinen Objednatele informovat. Zapracováním 
připomínek nebo sdělením Zhotovitele, že není možné z výše uvedených důvodů připomínky 
zapracovat, se považuje dílčí část provedení Díla nebo Dílo za schválené. 

 
 

IV. 



 
Práva a povinnosti Zhotovitele  

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že bude poskytovat plnění v rozsahu a způsobem stanoveným touto 

Smlouvou. Zhotovitel Dílo jako celek i jeho jednotlivé výstupy zpracuje bez vad, v řádné kvalitě, 
včas a v dohodnutém formátu. 
 

2. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění Díla informovat Objednatele o skutečnostech, které 
mohou mít vliv na provedení Díla. Zhotovitel je při plnění této Smlouvy povinen postupovat 
s náležitou odbornou péčí. 

 
3. Závazek Zhotovitele provést Dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním Díla Objednateli 

na základě písemného předávacího protokolu podepsaného smluvními stranami, který se stane 
nedílnou součástí této Smlouvy jako její Příloha č. 2. 

 
4. Zhotovitel je povinen Dílo dokončit a předat Dílo Objednateli, včetně předání zdrojových kódů  

a příslušné dokumentace, v termínu do 29. 6. 2023. Dnem předání díla nabývá Objednatel k Dílu 
a všem jeho součástem vlastnické právo a přechází na něj nebezpečí škody na věci a nabývá 
oprávnění vykonávat k Dílu majetková práva dle čl. V této Smlouvy. 

 

 
V. 

Licenční ujednání 
 

1. Pro případ, že jakákoli činnost Zhotovitele dle této Smlouvy naplní znaky autorského díla  
ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících  
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
Zhotovitel poskytuje k takovému autorskému dílu Objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít 
(licenci) všemi způsoby užití dle ustanovení § 12 autorského zákona a dále svoluje k úpravám 
autorského díla nezbytným pro technickou funkčnost a bezpečnost díla na infrastruktuře 
Objednatele. Licence k užití děl je poskytnuta na celou dobu trvání autorských majetkových práv. 
Licence bude poskytnuta ke dni předání Díla Objednateli. 

 
2 .  Licence je poskytována jako nevýhradní pro území celého světa. Objednatel je oprávněn 

upravovat, zpracovávat a měnit grafickou podobu Aplikace, včetně ilustrací, pouze se souhlasem 
Zhotovitele. Objednatel je oprávněn upravovat, zpracovávat, doplňovat a měnit texty 
v Aplikaci, zejména vytvářet kvízové otázky, dle poskytnutého manuálu k provozu a 
administraci.  

 
3. Objednatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence poskytnout nebo postoupit třetí osobě 

pouze se souhlasem Zhotovitele. Objednatel není povinen výše uvedenou licenci využít. 
 

4. Zhotovitel je oprávněn užít při vytváření Díla písmo, k jehož užití je v požadovaném rozsahu 
oprávněn na základě příslušné licenční smlouvy Objednatel. Objednatel tímto uděluje 
Zhotoviteli podlicenci k užití písma k užití za účelem vytvoření Aplikace. 

 
5. Zhotovitel na svou odpovědnost zajistí, aby plnění dle této Smlouvy nebylo dotčeno žádnými 

právy třetích osob, bylo bez jakýchkoli právních vad a právních nároků třetích osob a Objednatel 
byl plnění oprávněn užívat v souladu s touto Smlouvou a v rozsahu těchto licenčních podmínek.  

6. Objednatel výslovně prohlašuje a zaručuje se, že jakékoli materiály, které dle této Smlouvy 
případně poskytne Zhotoviteli, nezasahují a nezasáhly do jakýchkoli autorských nebo 
průmyslových práv třetích osob. Objednatel prohlašuje, že je oprávněn k výkonu majetkových 
práv k veškerým materiálům, které poskytuje při plnění dle této Smlouvy Objednateli. 



 
VI. 

Odměna a platební podmínky 
 
1. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli za vytvoření Díla uhradit Odměnu ve výši 245.000,- Kč bez 

DPH. Součástí Odměny je také odměna za poskytnutí oprávnění k výkonu práva užít Dílo. 
Odměna je ze 70 % odměnou za vytvoření Díla a ze 30 % odměnou licenční, přičemž k Odměně 
bude připočtena zákonná sazba DPH. 
 

2. Odměnu je Objednatel povinen Zhotoviteli uhradit na základě daňového dokladu - faktury 
vystavené Zhotovitelem se splatností 14 dnů ode dne jeho doručení Objednateli na účet 
Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy. Zhotovitel je plátcem DPH. 

 
3. Pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že odměna za vytvoření díla v sobě 

zahrnuje i náhradu veškerých nákladů Zhotovitelem vynaložených v souvislosti s vytvořením díla 
a že proplacení žádných dalších nákladů nebude bez předchozí dohody smluvních stran v písemné 
formě vůči Objednateli Zhotovitelem nárokováno.  

 

 
VII. 

Vady díla a sankce 
 

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za věcnou a formální správnost a funkčnost díla, což 
znamená, že Dílo bude provedeno v souladu s požadavky stanovenými v této Smlouvě. Vadou díla 
se pro účely této Smlouvy rozumí rozpor mezi sjednanými podmínkami provedení Díla a 
skutečným stavem Díla.  
 

2. Záruční doba činí 36 měsíců a počíná běžet ode dne předání Díla Objednateli. Záruční vady se 
Zhotovitel zavazuje odstranit ve lhůtě 14 dnů od oznámení. 

 
3. Nesplní-li Zhotovitel svůj závazek dokončit a předat Dílo řádně a včas, je Objednatel oprávněn 

požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % ze sjednané ceny Díla za každý započatý den 
prodlení s řádným a včasným splněním Díla dle této Smlouvy. 
 

4. Je-li Objednatel v prodlení s úhradou Odměny za provedení Díla dle čl. VI této Smlouvy,  
je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení po termínu splatnosti až do doby zaplacení. Poruší-li Objednatel licenční 
ujednání uvedená v čl. V odst. 2 této Smlouvy, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 20.000,- Kč za jednotlivé porušení. Poruší-li Objednatel licenční ujednání uvedená 
v čl. V odst. 3, odst. 4 a odst. 6 této Smlouvy, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 5000 Kč za jednotlivé porušení. 

 
5. Náhrada škody, úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 15 dnů ode dne doručení jejich 

vyúčtování druhé smluvní straně. 
 
6. Jakákoliv sankce dle této Smlouvy se nedotýkají práva smluvních stran na náhradu způsobené 

škody, ani toto právo jakkoliv nelimituje. 
 

VIII. 
Odstoupení od Smlouvy 

 
1. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel neplní řádně své 

povinnosti stanovené v čl. IV této Smlouvy a v Příloze č. 1 této Smlouvy a neodstraní takové 



 
porušení ani v dodatečné lhůtě, kterou mu Objednatel poskytne na základě své písemné 
upomínky. 

 
2. Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel neplní řádně své 

povinnosti stanovené v čl. III této Smlouvy a v Příloze č. 1 této Smlouvy  
a neodstraní takové porušení ani v dodatečné lhůtě, kterou mu Zhotovitel poskytne na základě své 
písemné upomínky. 

 
3. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně. Odstoupením od Smlouvy podle tohoto článku tato Smlouva zaniká.  
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být provedeny v písemné formě a podepsány 
oběma smluvními stranami. 

 
2. Otázky touto Smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména 

občanským zákoníkem a autorským zákonem. 
 
3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s právní silou originálu, z nichž po jednom 

obdrží Objednatel a po jednom Zhotovitel. 
 
4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím 

zveřejněním v registru smluv. Tuto Smlouvu v registru smluv zveřejní Zhotovitel. 
 

5. Obě smluvní strany prohlašují obsah této Smlouvy za důvěrný a žádná ze stran není oprávněna 
s ním seznámit třetí osoby. 

 

6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 
 

• Příloha č. 1 – Harmonogram prací 

• Příloha č. 2 – Předávací protokol 

 

 

 

V Praze, dne_______               V Praze, dne_______     

Objednatel     Zhotovitel 

 

___________________    ______________________   
RNDr. Mikuláš Madaras, Ph.D.   Prof. PhDr. et PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc. 
ředitel      rektor 
 



 
Příloha č. 1 

Harmonogram prací 

Jednotlivé termíny: 

do 24. 5. 2023 - UMPRUM: přípravná fáze Aplikace (sestavení týmu, koncepce, výběr technologie, 
apod.) 

24. 5. 2023 - 27. 5. 2023 – UMPRUM: vytvoření základního wireframe Aplikace Zhotovitelem (pohyb 
po stránkách) a příprava formy kvízů 

27. 5. 2023 až 30. 5. 2023 – UMPRUM: příprava výtvarného stylu Aplikace, práce na ilustracích mapy 

30. 5. 2023 – UMPRUM: interní prezentace a připomínkování wireframe a výtvarného stylu Aplikace 
ze strany Zhotovitele 

30. 5. 2023 - 5. 6. 2023 – UMPRUM: úpravy Aplikace ze strany Zhotovitele 

do 5. 6. 2023 – UMPRUM: návrh technologického řešení zobrazování Aplikace (typy obrazovek) a 
propojení Objednatele s dodavateli příslušného technologického řešení) 

do 5. 6. 2023 – VÚRV: předání finálních podkladů textových materiálů a ilustrací pro stanoviště ze 
strany Objednatele 

10. 6. 2023 – UMPRUM: prezentace návrhů stylu ilustrací a struktury průchodu aplikací včetně kvízů 
Objednateli (online) 

10. 6. 2023 - 15. 6. 2023 – UMPRUM: architektura backendu, detaily stanovišť (návrh systému, na 
kterém Aplikace poběží, výroba administrace), návrhy ilustrací pro jednotlivá stanoviště ze strany 
Zhotovitele 

15. 6. 2023 – UMPRUM: prezentace návrhů ilustrací mapy a návrhů ilustrací pro stanoviště ze strany 
Zhotovitele (online) 

14. 6. 2023 – VÚRV: předání finálních materiálů pro kvízy (otázek) ze strany Objednatele 

15. 6. 2023 - 20. 6. 2023 – UMPRUM: výroba backendu Aplikace, programování kvízů a finální 
ilustrace stanovišť ze strany Zhotovitele 

20. 6. 2023 -22. 6. 2023 – UMPRUM: finalizace prototypu kvízové části Aplikace 

20. 6. 2023 - 22. 6. 2023 – UMPRUM: finalizace ilustrací stanovišť a práce na detailech ilustrací (dílčí 
animace) a testování Aplikace 

22. 6. 2023 – UMPRUM: prezentace funkčního prototypu Aplikace Objednateli (online nebo 
prezenčně) 

23. 6. 2023 -29. 6. 2023 – UMPRUM: finální design a testování Aplikace 

29. 6. 2023 – UMPRUM: prezentace finálního produktu Aplikace Objednateli, předání Aplikace 
Objednateli 

 
 
 
 



 
Příloha č. 2 
 

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL DÍLA 

„Vytvoření, grafické zpracování a dodání edukativní aplikace“ 

dle Smlouvy o dílo z X.X.202X č. objednatele XX/202X 

 

Objednatel:   Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 
sídlo:   Drnovská 507/73, 161 06 Praha 6 - Ruzyně 
IČO:    000 27 006 
DIČ:   CZ00027006 
zastoupený:  RNDr. Mikulášem Madarasem, Ph.D., ředitelem 
(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel:   Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
sídlo:   náměstí Jana Palacha 80/3, 116 93 Praha 1 - Staré Město 
IČO:   60461071 
DIČ:   CZ60461071 
zastoupený:  prof. PhDr. PaedDr. Jindřichem Vybíralem, DSc., rektorem 

(dále jen „zhotovitel“) 

I. 

Objednatel prohlašuje, že podpisem tohoto protokolu zhotovitel předává a objednatel přebírá dílo:  

Vytvoření, grafické zpracování a dodání edukativní aplikace 

dle Smlouvy o dílo z X.X.202X č. objednatele XX/202X 

a to s těmito nedodělky, vadami a rozdíly oproti ujednanému dílu:  

 

Objednatelem uplatněný způsob řešení:   

  

II. 

Podpisem tohoto protokolu Objednatel potvrzuje, že zhotovitel zároveň objednateli předal doklady 
a dokumenty k dílu:  

1.  
2.   
3.   
4.  

V Praze dne: X.X.202X  

Za objednatele převzal:  

 

Za zhotovitele předal:  


